

# Nota van Inlichtingen I

**Inzake EU-aanbesteding**

**“Softwarepakket Sociaal Domein”**

t.b.v.

**Gemeente Borne**

|          |               |
|----------|---------------|
| Versie:  | Definitief    |
| Datum:   | 10 april 2020 |
| Kenmerk: | 20-1031.RK    |

## 1. Inleiding

Voor u ligt de Nota van Inlichtingen I behorende bij de aanbesteding “Softwarepakket Sociaal Domein” ten behoeve van Gemeente Borne. In deze Nota van Inlichtingen I zijn de eerste vragen die geïnteresseerde partijen hebben gesteld in het kader van deze aanbesteding, geanonimiseerd beantwoord.

Mogelijk hebben ook andere Geïnteresseerden bij het schrijven van hun Inschrijving dezelfde vragen. Voor de volledigheid en ter bevordering van de objectiviteit en transparantie van de procedure vindt u hierbij de gestelde vragen (door Opdrachtgever geanonimiseerd) en de daarbij behorende antwoorden.

Voor zover in deze nota wijzigingen en/of aanvullingen staan ten opzichte van eerdere documenten prevaleren deze wijzigingen en/of aanvullingen. Deze Nota van Inlichtingen I maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten, zoals ook uiteengezet in het Beschrijvend document.

## 2. Vragen en antwoorden

|    | Document | Paragraaf/Artikel | Vraag/Opmerking/Voorstel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----|----------|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. |          |                   | Bij het downloaden van de aanbestedingsdocumenten ontbreken verschillende documenten. Het betreft A1 Programma van eisen, A2 Programma van Wensen en A6 GIBIT. Is het mogelijk deze documenten zo snel mogelijk beschikbaar te stellen?                                                                                                                  | De ontbrekende documenten zijn reeds op TenderNed geplaatst.                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 2. |          |                   | Vanmiddag hebben we de documenten van TenderNed gedownload.<br>In de gepubliceerde bijlagen missen A1 en A2 Programma van Eisen en Programma van Wensen.<br>Is het mogelijk deze snel alsnog te publiceren?                                                                                                                                              | Zie het antwoord op vraag 1.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 3. |          |                   | Met Interesse hebben wij uw publicatie gelezen.<br>In de uitvraag wordt verwezen naar een aantal bijlagen die niet beschikbaar zijn.<br>De Bijlagen A1, A2, A6 ontbreken, zijn niet zichtbaar onder documenten. Zonder deze documenten is geen inschatting te maken van de opdracht.<br>A) Wilt u deze alsnog toevoegen. Wanneer komen deze beschikbaar? | A) Zie het antwoord op vraag 1.<br>B) Aanbestedende dienst is niet voornemens de planning aan te passen. Aanbestedende dienst heeft de wettelijk gestelde termijnen in acht genomen. Indien Geïnteresseerde van opvatting is niet alle vragen in de eerste vragenronde te kunnen stellen, omdat hiervoor de tijd gering is, kan |

|    |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                     |
|----|--|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
|    |  |  | B) in verband met de mindere tijd die nu beschikbaar is voor het bestuderen van de stukken hebben wij het verzoek hier in de planning rekening mee te willen houden.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Geïnteresseerde de overige vragen in de tweede vragenronde stellen. |
| 4. |  |  | In de zip file van gepubliceerde documenten ontbreken volgens ons de bijlagen A1 PvE, A2 PvW en A6 GIBIT.<br>Wij verzoeken u deze documenten alsnog te publiceren.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Zie het antwoord op vraag 1.                                        |
| 5. |  |  | Met interesse hebben wij kennis genomen van uw aanbesteding 'Softwarepakket Sociaal Domein'. Echter, evenals vorige jaren, ziet het ernaar uit dat de maanden april en mei zeer drukke aanbestedingsmaanden worden. In de huidige omstandigheden, waarbij vrijwel uitsluitend vanuit huis gewerkt wordt, kost het ons meer tijd om een inschrijving te voltooien. De inschrijffperiode voor onderhavige aanbesteding bedraagt 7 weken. Inschrijver constateert dat deze periode te beperkt is om inschrijvingsdocumenten van de gewenste kwaliteit op te kunnen leveren. Hierdoor en door de verwachte drukte qua aanbestedingen kan de mededinging onder druk komen te staan. Daarom verzoeken wij u om, in lijn met voorschrift 3.6 van de Gids Proportionaliteit, rekening te houden met deze bijzondere omstandigheden en de planning van deze aanbesteding met 1 of 2 weken op te rekken. Bent u hiertoe bereid? | Zie het antwoord op vraag 3.                                        |

-000-